
Vigente desde: 10 de diciembre de 2019.

Producto

Programa Básico

Programa de lealtad Puntos +Premios

Programa de aerolineas

Anualidad Tarjeta adicional Tasa de interés para compras 
y adelantos de efectivo 

Tasa de 
interés 

anual

Visa Clásica

Visa Oro

Visa Clásica +Premios

Visa Gold +Premios

Visa Platinum +Premios

Visa Signature +Premios

MastercardClásica+Premios 

Mastercard Gold 
+Premios

Mastercard Platinum 
+Premios 

Mastercard Black 
+Premios 

Visa Business +Premios 

Visa Clásica
AAdvantage 

Visa Gold
AAdvantage 

Visa  Platinum
AAdvantage 

Visa Platinum 
LifeMiles Real

LifeMiles

Tarifario de tarjetas de crédito  

US$75.00

US$89.00

US$150.00

US$215.00

US$75.00

US$89.00

US$150.00

US$215.00

US$75.00

Gratis*

Gratis*

Gratis*

Gratis*

Gratis*

Gratis*

Gratis*

Gratis*

US$55.00

26.00%

23.95%

19.50%

19.50%

26.50%

23.95%

19.50%

19.50%

17.00%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

US$55.00

US$89.00

Gratis*

Gratis*

23.95%

23.00%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

US$98.00

US$120.00

US$170.00

US$150.00

US$215.00

US$35.00

US$35.00

US$35.00

US$35.00

US$35.00

23.50%

21.00%

19.50%

19.50%

16.00%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%

mínimo 6% - máximo 28%



Otros cargos y comisiones

Visa Rey Scotiabank

(1)

Cargo por reemplazo de la tarjeta

Envío de estado de cuenta por correo electrónico

Envío de estado de cuenta por apartado postal

Cargo por sobregiro

Cargo por cheque devuelto por falta de fondos(2)

Cargo por entrega de estado de cuenta puerta a puerta

Comisión por adelanto de efectivo

Cargos por transacciones en casino

Cargo por compra de saldo

Cargo por investigación de reclamo inválido

Cargo por envío de tarjeta de crédito al extranjero

Comisión por desembolso de retiro en efectivo en 
Cuotas (Intracash)

FECI:

Cargo por pago atrasado

$50.00

Cargo por cobertura de seguro sobre el saldo adeudado

Cargo por cobertura de protección contra fraude, 
robo o extravío (opcional)

Cargo por seguro de accidente personal

Cargo por seguro de viaje internacional por evento

Cargo por seguro de viaje internacional anual

Seguros

$5.00
$4.50

Business (por cada tarjeta adicional)    $5.00

Producto Anualidad
Tasa de interés para compras 

y adelantos de efectivo Tasa de interés anual

Visa Gold mínimo 6% - máximo 28%23.50%$7.00 mensuales

Gratis

Gratis

Gratis

US$25,00

US$5,00

6% sobre el monto o mínimo $7.50

10% de la transacción ó &12.50 mínimo

$30.00 por cada ACH

US$25,00

Gratis

5% sobre el monto desembolsado

5% sobre el monto desembolsado

$0.10 por cada $100.00

1% anual sobre saldos por arriba $5,000.00

$2.09 por cada $1,000.00

$2.99 hasta $4.99 según plan.

$32.45 hasta $79.20 según edad y plan.

$16.19 hasta $25.16 por 12 meses.



®Marca registrada de The Bank of Nova Scotia.

(1) Cargos y comisiones bancarias se les cobra el 7% de ITMBS.
(2) Devolución de cheque: Si el cliente recibe hasta 3 cheque devueltos por el pago de su tarjeta de crédito en el período de 12 meses, el

banco se reserva el derecho de cancelarle la cuenta.

* Tarjetas adicionales gratis hasta 7 sin costo. El costo para las tarjetas adicionales de aerolineas aplica a partir del segundo año.
De acuerdo a lo establecido por el Artículo 3-A del Acuerdo No. 4-2011, modificado por el Artículo 1 del Acuerdo 4-2016, no se realizará 
cobro de comisiones por cancelación anticipada o pagos extraordinarios para nuestros productos de préstamo personal o productos 

en cuotas 
(Extrafinanciamiento, intracash, conversión de compra, refinanciamiento de saldo, pago en cuotas y tasa 0%.

Tasa de Interés - La tasa de interés será fijada por EL BANCO y la misma le será comunicada a 
EL CLIENTE mensualmente en su respectivo estado de cuenta y calculada sobre una base de 360 días al año. No obstante, EL BANCO 
podrá en cualquier momento aumentar o disminuir la tasa de interés, como el modo de cálculo de los mismos, una o varias veces y 
comunicándolo a EL CLIENTE con treinta (30) días calendario de anticipación, hasta el máximo permitido a las entidades bancarias de 
la República de Panamá. Tanto el cálculo de intereses por financiamiento para los consumos, así como para avances de efectivo y para 
cheques convenientes, estará basado en el monto del balance diario promedio a la fecha de facturación. Los cargos por financiamiento 
de consumos y de avances de efectivo serán calculados diariamente desde el día de la transacción y mantenidos por separado hasta 

tanto sean reflejados en el estado de cuenta mensual.

Cargo por seguro de renta diaria por hospitalización

Cargo por seguro de enfermedades graves

Cargo por servicio de asistencia total

$4.90 hasta $33.45 según edad y plan.

$2.35 hasta $98.96 según edad y plan.

$6.30


